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1. Overall Description:

SA2 thanks for the update of general status from BBF. 
As two phases are proceeding to corresponded Release 16, SA2 intend to add them in a proper way:

· For WT-470 “5G FMC Architecture”, it is added by SA2 as general Line ID definition;

· For WT-456 “AGF Functional Requirements”, it is kept as before;

· For WT-457 “FMIF Functional Requirements”, it is added as the reference for FN-BRG related descriptions. 

For the details, please see TS23.316 CR1831.
SA2 believes that both WT-456 and WT-457 for FN-RG support, i.e. AGF and FMIF, have identical interfaces towards 5GC and there is no difference for FN-RG supporting. SA2 hereby asks for the confirmation 
BBF also asked for the guidance of technical issues related to new IEs for N2 interface for W-5GAN and the length of NAS. SA2 acknowledged the issues and answered as below:

Question 4) We recommend that 3GPP specifies the following new IEs at the N2 interface: AGF ID, Global AGF-ID, UserLocaitonInformationAGF
SA2 reply: SA2 acknowledges the questions and defines corresponding IEs already:

· AGF ID: this is already defined as “W-AGF identifiers” in TS38.413, which is sent by W-AGF and used for the UPF selection by SMF.
· Global AGF ID: this is introduced by SA2 in TS23.501 C2033 that W-5GAN should provide Global W-AGF Node ID to AMF via N2 interface for the determination of access type (and RAT type). TS23.502 CR1950 explained the methods of how AMF decide default RAT type based on the received Global AGF ID
.
· UserLocationInformationAGF: SA2 defined that for all types of RG, GLI is used as the RG location information, and would be defined by CT4.

Question 5) We are looking to complete protocol stack for the support of NAS exchange across Y4. We would like 3GPP to confirm that the maximum length of a NAS message can exceed 1490 bytes, to assist us in finalizing the design.
SA2 reply: SA2 acknowledges the questions and confirms that the NAS message can exceed 1490 bytes.
2. Actions:

To BBFgroup.

ACTION: 
SA2 asks BBF group to take the above requested confirmation and information into account. 


3. Date of Next TSG SA WG2 Meetings:

TSG-SA2 Meeting #137

24 – 28 Feb 2020

New Delhi, India

TSG-SA2 Meeting #138

20 – 24 Apr 2020

Dubrovnik, Croatia
�This part based on the discussion of default RAT type discussion of Laurent’s





